Protokół Nr 35/2012

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku, 

które odbyło się 13 marca 2012r. o godz. 12:00

Obecni na posiedzeniu:

Andrzej Stanisław Kisiel – Przewodniczący Zarządu;

Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;

Krzysztof Locman – Członek Zarządu;

Marek Dobrzyń – Członek Zarządu;

Marian Świerszcz – Członek Zarządu;

oraz 

Sylwia Syperowicz – Skarbnik Powiatu;

Jarosław Wiesław Kuczyński – Wójt Gminy Wieliczki;
Dariusz Kozłowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku;

Celina Górska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku;
Barbara Sulima – Dyrektor Domu im. Janusza Korczaka w Olecku;

Wiesława Szymczyk – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku.

Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 i 2  do protokołu.
Obradom Przewodniczył Starosta Olecki Andrzej Stanisław Kisiel, który zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

1. Realizacja wniosków i postanowień z 28 lutego 2012r.

2. Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Wodnego-Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Olecku.

3. Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie gospodarki wodnej, ochrony środowiska, przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego za 2011r.

4. Materiały na Sesję

5. Sprawy bieżące 

6. Wolne wnioski   

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 28 lutego 2012r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono. 

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji. 

Ad. 1 

Starosta przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu
z 28 lutego 2012r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

Zarząd przyjął realizację wniosków i postanowień z poprzedniego posiedzenia. 
Ad. 4 i 5
Starosta przedstawił następujące pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu:

1. Wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku z 01.03.2012r. w sprawie przyznania dodatkowych środków na opłatę składki społecznej od wynagrodzeń pracowników w kwocie 15.532,00 zł oraz na opłacenie za usługę wykonania pomiarów instalacji elektrycznej w kwocie 4.000,00 zł. Razem 19.532,00 zł – wniosek
w załączeniu – zał. nr 3 do protokołu. 

Dyrektor PUP wyjaśniła, że plan finansowy na rok 2012 przewidywał na opłatę składki na ubezpieczenie społeczne od wynagrodzeń pracowników kwotę 170.139,00 zł, która zapewniała realizację zobowiązań wobec ZUS w 98%. Wzrost składki na ubezpieczenie społeczne spowodowany jest wzrostem składki na ubezpieczenie rentowe od miesiąca lutego 2012r. PUP obecnie nie jest w stanie w ramach posiadanych środków dokonać przesunięć
z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie społeczne. Jedynie z oszczędności w opłacie składki na FP i mniejszej wypłacie dodatkowego wynagrodzenia rocznego została zmniejszona kwota w wysokości 3.955,00 zł, co zmniejszyło występujący deficyt do kwoty wnioskowanej. Usługa wykonania pomiarów instalacji elektrycznej nie była ujęta w planie finansowym wydatków jednostki na rok 2012. 

Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków na opłatę składki społecznej od wynagrodzeń pracowników w kwocie 15.532,00 zł oraz na opłacanie za usługę wykonania pomiarów instalacji elektrycznej w kwocie 4.000,00 zł, łączna kwota 19.532,00 zł. Propozycja zwiększenia budżetu jednostki zostanie przedstawiona na Sesji Rady Powiatu
w  dniu 22 marca 2012r. 

2. Wniosek Dyrektora Domu im. Janusza Korczaka w Olecku z 5.03.2012r. w sprawie wyrażenia zgody na zakup samochodu służbowego (bus) 8 osobowego – wniosek
w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu. 
Dyrektor Domu wyjaśniła, że w planie finansowym zostały zabezpieczone środki
w wysokości 140.000,00 zł na zakup samochodu służbowego (bus). Wygospodarowana kwota wynika ze wzrostu kosztu utrzymania 1 wychowanka tj. o 944,43 zł oraz przyjęciu w styczniu br. 5 wychowanków pochodzących z innych powiatów. W placówce w chwili obecnej przebywa 60 wychowanków wywodzących się z rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych wychowawczo. Poprzez zaniedbania rodzinne i środowiskowe wiele dzieci ma orzeczenie
o niepełnosprawności oraz liczne dysfunkcje – schorzenia, poprzez co wymagają długotrwałego leczenia specjalistycznego. Samochód służbowy przeznaczony na cele Domu im. Janusza Korczaka w Olecku będzie wykorzystywany głównie do przewozu wychowanków. W chwili obecnej wyjazdy planowane są wspólnie z PCPR. Zakup samochodu służbowego wiąże się ze zwiększeniem zatrudnienia o 0,5 etatu kierowcy. Nadmieniamy, iż środki na w/w cel zostały zabezpieczone w budżecie placówki na rok 2012. Jednostka posiada również środki na bieżące utrzymanie samochodu oraz garaż na jego przechowywanie. Pozytywne zaopiniowanie wniosku zdecydowanie poprawi jakość pracy Domu oraz umożliwi bezpośredni dostęp do środka transportu w codziennym życiu wychowanków oraz sytuacjach nagłych. 

Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na zakup samochodu osobowego przeznaczonego do przewozu wychowanków Domu im. Janusza Korczaka w Olecku oraz na zwiększenie zatrudnienia o ½ etatu kierowcy. Propozycja zwiększenia budżetu jednostki o kwotę 140.000 zł zostanie przedstawiona na Sesji Rady Powiatu w  dniu 22 marca 2012r.  

3. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku Znak: OF.O.0714.2.5.2012  z 02.03.2012r. w sprawie analizy zgłoszonych w wyniku konsultacji społecznych opinii i uwag do projektu „POWIATOWEGO PROGRAMU ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ NA LATA 2012-2014”
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia do realizacji ww. Programu – wniosek w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu. 
Dyrektor PCPR wyjaśniła, że zgodnie z Uchwałą Nr 77/2012 Zarządu Powiatu
w Olecku z dnia 17 stycznia 2012 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „POWIATOWEGO PROGRAMU ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ NA LATA 2012-2014” z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dniach 31.01.-22.02.2012 r. trwały konsultacje społeczne projektu „POWIATOWEGO PROGRAMU ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ NA LATA 2012-2014”. Uwagi i propozycje do projektu „POWIATOWEGO PROGRAMU ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ NA LATA 2012-2014” wniosła Fundacja Rodzinnej Opieki Zastępczej „PODARUJ RADOŚĆ” z siedzibą
w Kowalach Oleckich.

Ponadto w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja
3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. W powiecie oleckim na organizatora rodzinnej pieczy zastępczej zostało wyznaczone Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku, które opracowało projekt ww. programu. Program w szczególności wskazuje na konieczność podjęcia działań profilaktycznych, wspomagających i wspierających rodzinę biologiczną dziecka,  rozwijających i wspierających rodzinną pieczę zastępczą oraz usamodzielniających się wychowanków. Przyjmując ww. Program Rada Powiatu w Olecku deklaruje realizację zadań ustawowych. Projekt „POWIATOWEGO PROGRAMU ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ NA LATA 2012-2014” był konsultowany
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami zrównanymi prowadzącymi działalność na rzecz mieszkańców powiatu oleckiego.
Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 
W związku z powyższym Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012-2014”. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku.

4. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku Znak: OF.O.0714.2.8.2012  z 05.03.2012r. w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Oleckim na 2012 rok” – wniosek w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu. 
Dyrektor PCPR wyjaśniała, że „Program Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Oleckim na 2012 rok” stanowi integralną część „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2011-2016”. Jest to narzędzie stosowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku w projekcie systemowym pn. „Szansa na lepszą przyszłość” realizowanym w ramach Priorytetu
VII „Promocja Integracji Społecznej”, Działanie 7.1 „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji”, Poddziałanie 7.1.2 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Zgodnie
z zapisem „Programu Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych
w Powiecie Oleckim na 2011 rok” na kolejne lata opracowywane będą nowe programy integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, określające działania planowane do realizacji w danym roku. Dokument umożliwia pozyskanie środków z Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację projektu systemowego „Szansa na lepszą przyszłość”.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 
W związku z powyższym Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu Integracji Społecznej
i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Oleckim na 2012 rok”. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku.
Ad. 2
Starosta przedstawił sprawozdanie merytoryczne Powiatowego Olecko-Gołdapskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Olecku za rok 2011.

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższym sprawozdaniem i nie zgłaszają uwag. 

Wobec powyższego Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyjął sprawozdanie merytoryczne Powiatowego Olecko-Gołdapskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego
w Olecku za rok 2011 i skierował pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku
– informacja w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu. 
Ad. 3
Starosta przedstawił informację przygotowaną przez Wydział Środowiska i Rolnictwa z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie ochrony środowiska, gospodarki wodnej i leśnictwa za 2011r.

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższym sprawozdaniem i nie zgłaszają uwag. 

Wobec powyższego Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyjął informację z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie ochrony środowiska, gospodarki wodnej
i leśnictwa za 2011r. i skierował pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu. 
Kolejno Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Oleckiego na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa wyjaśniła, że do zadań powiatów należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt.: 2, 5, 8, 9, 15, 16, 18, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 ustawy Prawo ochrony środowiska w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar. Nowelizacja ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 29 października 2010 r., która weszła w życie 21 grudnia 2010 r., rozszerza zakres podmiotów uprawnionych do otrzymania dotacji z budżetu powiatu na projekty z zakresu ochrony środowiska - w ustawie wprowadzono możliwość udzielenia dotacji m.in.: osobom fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym oraz osobom prowadzącym działalność gospodarczą. Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska kompetencją Rady Powiatu jest podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji ze środków finansowych powiatu przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska
i gospodarki wodnej. Uchwała zawiera zasady udzielenia dotacji celowej z budżetu powiatu oleckiego, które obejmują : kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposób jej rozliczania.

Określono następujące priorytety dofinansowania:

· modernizacja systemów ciepłowniczych w zakresie poprawy stanu środowiska
z uwzględnieniem zmniejszenia emisji gazów i pyłów do atmosfery,

· termomodernizacja budynków.
Realizacja przedmiotowych priorytetów przyczyni się do zredukowania podstawowych problemów powiatu, jakimi są mało racjonalna i oszczędna gospodarka zasobami energetycznymi oraz zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców wynikających
z zanieczyszczenia środowiska. Niniejsza uchwała w zakresie udzielania pomocy podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą jest programem pomocowym przewidującym udzielenie pomocy de minimis, zgodnie z zasadami rozporządzenia Komisji (WE)
nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i art. 88 Traktatu WE
w odniesieniu do pomocy de minimis. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 
W związku z powyższym Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Oleckiego na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu. 
c.d. Ad. 4 i 5

1st Wniosek Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej św. Ap. Piotra i Pawła w Judzikach
z 24.02.2012r. w sprawie wsparcia finansowego zadrzewienia posesji Kościoła
w Judzikach w kwocie 1.000 zł. Planowane jest nasadzenie drzew i krzewów wokół kościoła na działce o powierzchni geod. 0,35 ha mające na celu podniesienie walorów estetycznych miejsca użytku publicznego oraz rozwoju terenów zielonych w powiecie oleckim. Nasadzenie zostanie wykonane wiosną 2012r. – wniosek w załączeniu – zał. nr 9 do protokołu.
Wydział Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniował w/w wniosek, ponieważ spełnia kryteria przepisów ustawy Prawo Ochrony Środowiska w zakresie finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej (urządzanie terenów zieleni – art. 400a ust. 1
pkt 29). 

W związku z powyższym Zarząd w wyniku głosowania za-4, wstrzymał się -1 wyraził zgodę na przyznanie środków finansowych w wysokości 1.000 zł z przeznaczeniem na zakup drzew i krzewów, która zostaną zasadzone wokół kościoła w Judzikach. 
Na posiedzenie Zarządu przybył Wójt Gminy Wieliczki.
Starosta poinformował, że Wójt Gminy Wieliczki przybył w sprawie mostu
w miejscowości Starosty. 
Poinformował, że most budowany był w 1996r., który uległ degradacji na skutek wadliwego materiału i przejazdu zbyt ciężkich pojazdów. Dozór techniczny w roku bieżącym postanowił o całkowitym zamknięciu mostu. W zeszłym roku Powiat starał się o dotację z rezerwy ministerstwa na remont mostu, jednakże remonty nie są dofinansowywane. Na ten cel gmina Wieliczki i Powiat Olecki wstępnie zabezpieczyły w budżetach kwotę po 125.000 zł co dawało sumę 250.000 zł. Była to minimalna kwota za którą można byłoby wybudować most o nośności do 15 ton (pojazdy straży pożarnej, pogotowia ratunkowego i mleczarni). Przy braku środków zewnętrznych zdecydowano się jednak podejść do remontu mostu ze środków własnych gminy i powiatu. W dniu 22.02.2012r. Wójt Gminy Wieliczki poinformował, że Rada Gminy podjęła decyzję o zmniejszeniu poziomu dofinansowania remontu mostu we wsi Starosty do kwoty 50.000 zł (planowane dotacja to kwota 125.000 zł). W tej sytuacji trzeba znaleźć brakujące środki. Zamknięcie mostu podyktowane jest bardzo złym stanem technicznym. 
Starosta zapoznał Zarząd z pismem Wójta Gminy Wieliczki znak: G.II.7234.9.2012
z 08.03.2012r. kierowanego do Starosty Oleckiego w sprawie podjętej decyzji bez wcześniejszego powiadomienia zarówno Urzędu Gminy Wieliczki jak i mieszkańców Starost o zamknięciu mostu w miejscowości Starosty na rzece Ledze w ciągu komunikacyjnym drogi powiatowej nr 1828N – pismo w załączeniu – zał. nr 10 do protokołu.
Starosta odczytał następujące zdania cyt. „wiadomym było od lat jaki jest stan techniczny mostu i sprawy związane z jego remontem należało przewidzieć wcześniej. Gmina Wieliczki, w trosce o swoich mieszkańców zadeklarowała w budżecie na rok 2012 kwotę 50.000 zł na dofinansowanie remontu tego obiektu, chociaż jest to zadanie powiatu oleckiego i to powiat otrzymuje środki finansowe z budżetu państwa na utrzymanie i remonty takich budowli. Fakt natychmiastowego zamknięcia mostu, bez wskazania czy i kiedy obiekt będzie wyremontowany, budzi moje obawy czy aby Pan nie chce przesunąć ciążących na powiecie zadań na Gminę  Wieliczki. Zamknięcie mostu w moim odczuciu to próba pozbycia się ciążących na Panu ustawowych obowiązków. Gmina Wieliczki domaga się przystąpienia
w trybie natychmiastowym do prac remontowych, ponieważ brak przejazdu w obrębie miejscowości Starosty jest wielkim utrudnieniem dla mieszkańców. Z uwagi na skromność budżetu Gminy nie możemy zdeklarować większego udziału finansowego w pracach remontowych, ale przy niemal 50 milionowym budżecie powiatu oleckiego ten wydatek nie powinien być dużym obciążeniem budżetu” 
Wójt Gminy Wieliczki wyjaśnił skąd wzięła się kwota 125.000 zł, która pierwotnie była zaplanowana w budżecie Gminy. Rada Gminy w miesiącu lutym zdecydowała
o zmniejszeniu poziomu dofinansowania remontu mostu we wsi Starosty do kwoty 50.000 zł. Początkowo w planach budżetowych gmina Wieliczki deklarowała na ten cel kwotę 50.000 zł. Na jednym ze spotkań u Starosty padła propozycja, że powiat będzie się starał o dotację
z rezerwy ministerstwa. Środki w przypadku uzyskania dofinansowania miałyby zwrócone dopiero po wykonaniu zadania. W związku z tym należałoby w swoich budżetach (gminy
i powiatu) zapewnić finansowanie. Wówczas oświadczyłem, że nie mam takich pieniędzy
w budżecie gminy i nie będę miał. W trakcie naszych rozmów Starosta zaproponował, aby zwiększyć dofinansowanie o kwotę 75.000 zł manipulując przy budżecie, zwiększając np. wirtualnie pieniądze za sprzedane mienie czy coś takiego. Jeżeli nie będziemy tego robić
z dotacji to się cofnie, natomiast jeśli będzie dotacja to wiadomo, że te pieniądze będą zwrócone bo otrzymamy dofinansowanie. Nie wiem czy Pan Starosta potwierdzi czy zaprzeczy, ale mam na to świadków w postaci Pani Skarbnik Powiatu, Pana Wicestarosty oraz Sekretarza Powiatu jak również Skarbnika Gminy Wieliczki z którą to Pan Starosta rozmawiał telefonicznie i zaproponował takie rozwiązanie. Wniosek o dotację nie przeszedł, dofinansowania nie ma i kwoty 75.000 zł w rzeczywistości w budżecie gminy nigdy nie było. Gmina Wieliczki nie wycofuje się z realizacji zadania, ale wraca do poprzednich ustaleń. Gmina mogła zadeklarować tylko 50.000 zł i tyle zadeklarowała. Kwota 75.000 zł to były wirtualne pieniądze do zgłoszenia tego wniosku do ministerstwa. 

Oświadczenie, które w dniu dzisiejszym złożyłem na ręce starosty, uważam, że być może niepotrzebnie, ale przychodzą do mnie mieszkańcy Starost informując, że Starosta powiedział im, że  Gmina Wieliczki wycofała się w całości z finansowania i nie dołoży ani grosza do remontu mostu.       

Starosta dodał, że mieszkańcy Starost w dniu dzisiejszym byli u Starosty. Na chwilę obecną chcąc przystąpić do remontu przedmiotowego mostu należy znaleźć finansowanie. Na jednym ze spotkań z udziałem Wójta Gminy Wieliczki (również są świadkowie) podjęto decyzję o pozostawieniu środków po 125.000 zł w budżecie gminy Wieliczki i Powiatu Oleckiego i w ten sposób spróbować podejść do remontu mostu. Sytuacja się zmieniła, Gmina Wieliczki ma prawo decydować o swoich pieniądzach i ich przeznaczeniu, nie mniej jednak na chwilę obecną jest problem co dalej z tym zrobić. Pan Wójt jako wieloletni Przewodniczący Komisji Budżetu (…) Rady Powiatu w Olecku doskonale wie, że bez środków finansowych nie ma możliwości pozytywnego załatwienia sprawy. Sprawa stała się w ostatnich dniach bardzo ważna i nie ulega wątpliwości, że nadal brakuje kwoty 75.000 zł. Gdyby ona była wówczas można byłoby przygotowywać postępowanie przetargowe. 

Wójt Gminy Wieliczki powiedział, że nie chce uciekać od współpracy czy współfinansowania, ale wskaźniki budżetowe gminy są już poprzekraczane. Gmina nie ma możliwości zaciągnięcia dodatkowego kredytu czy pożyczki.  To jest budżet 11 milionowy 
z czego ponad 5 mln. zł idzie na szkolnictwo i GOPS.

Starosta powiedział, że wskaźniki budżetowe powiatu też nie są zadowalające.

  
Wójt Gminy Wieliczki odpowiedział, że jest to nieprawda, wskaźniki powiatu z tego co się orientuje są dużo dużo lepsze niż Gminy Wieliczki. 

 
Skarbnik Powiatu powiedziała, że wskaźniki powiatu nie są zadowalające – planowane w roku 2012 zadłużenie powiatu kształtuje się w granicach ok. 38% w stosunku do dochodów powiatu. 

Członek Zarządu Marian Świerszcz zgodził się ze stwierdzeniem Skarbnika Powiatu. 


Wicestarosta powiedział, że atmosfera wokół tego mostu a tym samym i współpracy
z Panem Wójtem inaczej wygląda w dzisiejszej rozmowie gdzie jest jakby rzeczowa i dosyć miła a inaczej wygląda z pism, które otrzymujemy. Nawet w trakcie rozmowy padają słowa „ja mam świadków”. Tak rozmawiając stwarzamy już wokół tego zadania złą atmosferę. Poza tym ja nie wiem czym się różni most od drogi i „świecka” tradycja od lat kultywowana w tym powiecie a dotycząca współpracy z gminami polegała na tym, że ustalało się ile partycypuje gmina/y do remontów dróg, które wykonuje powiat. Przypominanie nam w pismach, że to jest zadanie nasze, że mamy większy budżet itp. jak już wcześniej powiedziałem, tworzy złą atmosferę do dalszej współpracy. 


Wójt Gminy Wieliczki zwrócił się o zrozumienie, ponieważ jest on na pierwszej linii ognia i pierwsze strzały idą w jego kierunku. Dlatego pismo nie o tyle jest skierowane do Starosty co do wiadomości mieszkańców Starost. 


Wicestarosta powiedział, że przy tej okazji Wójt stawia Starostę na „odstrzał” dla mieszkańców. 


Wójt powiedział, że nie ulega wątpliwości, że jest to most Starosty. Czy ja mam mówić mieszkańcom, że jest to mój most i ja go zrobię?


Członek Zarządu Marek Dobrzyń powiedział, że należy postawić się w roli mieszkańców Starost i ich zrozumieć, ponieważ w obecnym okresie zimowo-wiosennym nie ma dojazdu do miejscowości. Zapytał czy naprawdę nie można byłoby dopuścić przejazdu samochodów osobowych przez ten most?


Starosta odpowiedział, że zgodnie z informacją Dyrektora PZD nie ma takiej możliwości. 


Członek Zarządu Krzysztof Locman powiedział, że mając świadomość, że w  roku bieżącym nie będzie możliwości wykonania remontu przedmiotowego mostu, należałoby wprowadzić zadanie jako inwestycję wieloletnią do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Oleckiego i starać się pozyskać środki na ten cel. 

Starosta powiedział, że najtańszym rozwiązaniem jest pomysł „zaprojektuj i zrób”. Wówczas firma zobowiązuje się do sporządzenia projektu i wykonania zadania (koszt ok. 250.000-300.000 zł). Powiat również nie ma wolnych środków w budżecie i gdyby Wójt zechciał przywrócić współfinansowanie w pełnej wysokości wówczas można byłoby od razu przystąpić do remontu. 
Członek Zarządu Krzysztof Locman powiedział, że nie wiadomo jak będzie
z rozliczeniem sezonu zimowego, być może wystąpią jakieś oszczędności, które można byłoby przeznaczyć na ten cel. 

Starosta odpowiedział, że należy pamiętać, że z poprzedniego roku ze względu na brak środków finansowych nie zostało wykonane zadanie jakim jest łatanie dziur na odcinku Boćwinka-Borki. 

Wójt Gminy Wieliczki przypomniał, że  ubiegłym roku Gmina Wieliczki ze środków własnych (ok. 150.000 zł) wykonała chodnik w miejscowości Krupin, Powiat do tej inwestycji  nie dołożył ani grosza mimo, że chodnik położony jest wzdłuż drogi powiatowej. W budżecie powiatu zapisana była kwota 5.000 zł jako dofinansowanie powyższego zadania jednakże starosta zmienił przeznaczenie i przekazał kwotę 5.000 zł na wykonanie parkingu przy Szkole w Wieliczkach. Proszę powiedzieć mi w której gminie wykonano przy drodze powiatowej chodnik za środki własne. 

Wtrącenie: Gmina chciała

Wójt Gminy Wieliczki, tak gmina chciała, było to uzgodnienie poprzedniego  Zarządu z Wójtem Gminy, obiecałem ustnie mieszkańcom i nie mogłem się z tej inwestycji wycofać. Zrobiłem to za swoje i nie dostałem od was ani grosza. Potraktujcie to jako mój wkład
w powiat i dołóżcie więcej środków do remontu mostu w ramach dobrej współpracy, rekompensaty i atmosfery.
Członek Zarządu Marian Świerszcz powiedział, że jest problem i należy zastanowić się jak go rozwiązać i skąd pozyskać środki. 
Starosta powiedział, że dobrze byłoby wykonać remont jak najszybciej, ponieważ dojazd wyznaczonym objazdem zwiększa koszty. 

Członek Zarządu Marek Dobrzyń powiedział, że Zarząd starał się, aby most został zamknięty tylko częściowo – przejazd samochodów osobowych, jednakże został zamknięty całkowicie, chociaż wcale tego nie chcieliśmy. 

Wójt Gminy powiedział, że należy mieszkańcom odpowiedzieć co będzie dalej. 

Wicestarosta powiedział, że odpowiedzią dla mieszkańców jest oświadczenie Wójta, które zostało przedłożone Zarządowi w dniu dzisiejszym. 

Wójt zwracając się do wicestarosty powiedział cyt. „Kazik cały czas masz do mnie jakieś pretensje”. 

Wicestarosta odpowiedział, że nie ma pretensji tylko mówi, że odpowiedzią może być oświadczenie jakie przedłożył Wójt Zarządowi.  

Starosta powiedział, że sprawa jest do rozwiązania.

Wójt Gminy Wieliczki zwracając się do Starosty powiedział, że starosta nie może mówić mieszkańcom gminy, że gmina Wieliczki wycofała się z finansowania.

Starosta odpowiedział, że poinformował mieszkańców zgodnie ze złożonym przez Wójta pismem. 
Wójt odpowiedział, że trzeba było powiedzieć mieszkańcom wszystko a tylko to co jest tobie wygodniejsze.     

Skarbnik Powiatu powiedziała, że w budżecie powiatu zapisana jest kwota 50.000 zł. 
Starosta – ale nie mamy 75.000 zł 

Wójt Gminy Wieliczki powiedział, że jest 50.000 zł i nie można powiedzieć, że Gmina się wycofała. Można powiedzieć, że Gmina zmniejszyła finansowanie a nie że się wycofała. 

Członek Zarządu Marek Dobrzyń powiedział, że być może należałoby zastanowić się czy Nadleśnictwo Olecko nie partycypowało w kosztach remontu mostu, ponieważ przede wszystkim pojazdy Nadleśnictwa tam przejeżdżają. 

Wójt Gminy Wieliczki oświadczył, że jest o tyle szczęśliwy, że  jest to bardziej problem powiatu niż jego, chociaż też i wójta, bo to na nim wszystko się skupia. 

Członek Zarządu Krzysztof Locman powiedział, że jeżeli remont mostu miałby  być wykonany jeszcze w tym roku, to w miesiącu marcu należałoby podjąć decyzję i opracować projekt.  

Wójt Gminy Wieliczki zapytał czy jest ogłoszony przetarg na budowę drogi powiatowej nr 1899N na odcinku Krupin - Raczki Wielkie?

Starosta powiedział, że przetarg został już rozstrzygnięty. 

Wójt Gminy Wieliczki zapytał czy wystąpiły jakieś oszczędności?

Starosta odpowiedział, że tak.

Wójt Gminy Wieliczki zaproponował, aby zaoszczędzone środki po przetargu na drogę  Krupin - Raczki Wielkie przeznaczyć na remont mostu w miejscowości Starosty. 

Starosta powiedział, że na chwilę obecną nie ma można tych środków rozdysponowywać, gdyż nie podpisano jeszcze umowy. 

Członek Zarządu Krzysztof Locman zaproponował, aby Dyrektor PZD dokonał analizy wszystkich możliwych oszczędności. 

Starosta przypomniał, że za chwilę powiat przystąpi do realizacji programu Polska-Litwa-Rosja, gdzie również trzeba będzie wyłożyć własne środki finansowe.  

Wójt poinformował, że Skarbnik Gminy Wieliczki powiedziała, że Gmina jest już
w ciężkiej sytuacji. 
Skarbnik Powiatu powiedziała, że powiat również jest w ciężkiej sytuacji. Dodała, że powiat w roku 2012 spłaca jeszcze długi SP ZOZ w Olecku w kwocie 900.000 zł o których nikt nie pamiętał.  

Wicestarosta powiedział, że poprzedni starosta oficjalnie obwieszczał, że SP ZOZ
w Olecku jest rozliczony.  
Po dyskusji ustalono, że zarówno Wójt Gminy jak i Zarząd oraz Rada Powiatu „szukają” w swoich budżetach środków, które będą mogły być przeznaczone na remont mostu
w miejscowości Starosty.  
Starosta zapoznał Zarząd z oświadczeniem Wójta Gminy Wieliczki znak:
Fn.I.3020.12.2012 z 13.03.2012r. w sprawie planowanych w budżecie Gminy Wieliczki na 2012r. środków jako dotacja na pomoc finansową dla Powiatu Oleckiego z przeznaczeniem na remont mostu we wsi Starosty w kwocie 50.000 zł. Środki te miały wystarczyć na przeprowadzenie remontu, który zabezpieczałby przejazd i uchronił przed jego zamknięciem
– w załączeniu – zał. nr 11 do protokołu.
Starosta podziękował Wójtowi za przybycie. 

Wójt Gminy Wieliczki opuścił obrady Zarządu. 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w budżecie powiatu zapisane są środki na wykonanie dokumentacji projektowej na drogę Markowskie – Wieliczki w kwocie 50.000 zł. Gmina Wieliczki w budżecie również ma zaplanowane środki na to zadanie w wysokości 10.000 zł. Środki te można byłoby przeznaczyć na remont mostu

Członek Zarządu Marian Świerszcz powiedział, że propozycja skarbnika jest bardzo dobrym rozwiązaniem. Uważam, że należy z czegoś rezygnować, ponieważ wystąpiła nieplanowana awaria. 

Wicestarosta zaproponował upoważnić Starostę do rozmów z Wójtem Gminy Wieliczki w sprawie zdjęcia środków przeznaczonych na wykonanie dokumentacji projektowej na drogę Markowskie – Wieliczki i przeznaczenia ich na remont mostu
w miejscowości Starosty. 

Członkowie Zarządu poparli propozycję wicestarosty. 

Członek Zarządu Marek Dobrzyń zaproponował, aby rozmowy były protokołowane. 

Na posiedzenie Zarządu przybył Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku.

Starosta zwrócił się do Dyrektora PZD w Olecku o informację w sprawie zamknięcia mostu w miejscowości Starosty. 

Dyrektor PZD wyjaśnił, że wprowadzone w 2010r. obniżenie nośności mostu obiektu do 3,5t wraz z oznakowaniem znakami „zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 3,5t” wynikało się wniosków z dokonanego przeglądu rozszerzonego wykonanego w ramach przeglądów pięcioletnich w oparciu o ustawę Prawo budowlane przez Firmę CONCEPT z Gliwic. Poprzednie ograniczenie nośności wynosiło 8t. Wykonano również okresową kontrolę roczną mostu gdzie rzeczoznawca uznał, że most cyt.
„uszkodzenia zagrażające katastrofą budowlaną (brak urządzeń bezpieczeństwa ruchu (krawężniki, bariery ochronne) oraz niezgodne z przepisami balustrady dla pieszych, brak odpowiedniej szerokości chodników przy istniejącym ruchu pieszych), rozległa korozja
i ubytek przekroju konstrukcji podpór 9 słupów drewnianych i drewnianej belki oczepowej”. Most był cały czas monitorowany przez PZD w Olecku i póki belka trzymała się jeszcze na słupie dopuszczaliśmy ażeby mieszkańcy lokalnie przez most jeździli. W chwili obecnej belka została całkowicie skorodowana i most w jednej części trzyma się tylko na słupie co zagraża katastrofie budowlanej. Nie ma możliwości ażeby czasowo dopuścić do ruchu pojazdy. Most został zabezpieczony przez PZD poprzez nasypanie żwiru, jednakże mieszkańcy rozkopali nasyp i przejeżdżają.    
Ponadto Dyrektor PZD poinformował, że trzeba będzie wystąpić do Prezesa Zamówień Publicznych z prośbą o wyrażenie zgody na wykonanie remontu mostu w trybie „z wolnej ręki” bez przetargu. Dyrektor przeprowadził rozmowę z wykonawcą, który proponuje wykonanie żelbetonowych przyczółków i na nich położyć stalowe belki. 


Starosta wtrącił, że tak byłoby najlepiej. 


Kontynuując Dyrektor PZD powiedział, że wówczas nośność mostu wynosiłaby do 30t. 

Starosta zapytał czy da się zdjąć górną część mostu?
Dyrektor PZD odpowiedział, że rozmawiał z dwoma projektantami, którzy stwierdzili, że jest to możliwe. Jest firma, która dysponuje dużym dźwigiem i mogłaby podnieść górną część mostu (ok. 23 t) jednakże nie ma miejsca ażeby rozstawić sprzęt. 

W przyszłym tygodniu spotkam się z projektantami (z Olsztyna i Węgorzewa) i poinformuję Starostę co ustalono. 

Zarząd po dyskusji i zapoznaniu się z powyższymi dokumentami Gminy Wieliczki stwierdził, że sprawa remontu mostu we wsi Starosty jest priorytetowa i w związku z tym należy poczynić starania w celu pozyskania środków na jego remont. Zarząd widzi możliwość wygospodarowania środków z budżetu powiatu poprzez nieudzielanie dotacji dla Gminy Wieliczki na wykonanie dokumentacji projektowej na drogę Wieliczki-Markowskie w kwocie 50.000 zł. Dokumentacja na w/w drogę miała być wykonana w 2012r. przez Gminę Wieliczki przy finansowaniu 50% gmina i 50% powiat. W budżecie gminy Wieliczki na wykonanie dokumentacji projektowej zaplanowano kwotę 100.000 zł. Zarząd uważa, że wykonanie dokumentacji projektowej na drogę Wieliczki-Markowskie można przesunąć w czasie.  


Starosta zwrócił się z prośbą do Dyrektora PZD o informację w sprawie przygotowania do wiosny.


Dyrektor PZD odpowiedział, że zakupiono 6,5 tony masy na zimno za pomocą której    przystąpiono do łatania większych dziur. Dyrektor poinformował, że chciałby zrezygnować
z zakupu emulsji, ponieważ w chwili obecnej 1 tona emulsji kosztuje 2.500 zł. 
Starosta zapytał jak kształtują się oszczędności po sezonie zimowym.

Dyrektor PZD odpowiedział, że do końca lutego 2012r. wydano 185.000 zł, przewidujemy ze wydamy jeszcze średnio w miesiącach XI i XII ok. 130.000 zł. W roku 2011r. wydano 436.000 zł, natomiast w 2012r. wydamy ok. 399.000 zł tj. ok. 70.000 mniej
w stosunku do roku poprzedniego.

Starosta zapytał jak wygląda rozstrzygnięcie przetargu na drogę Krupin-Raczki Wielkie?

Dyrektor PZD odpowiedział, że po rozstrzygnięciu przetargów na inspektora nadzoru
i wykonawcę robót drogowych wstępne szacunkowe rozliczenie inwestycji  pn. „Budowa drogi powiatowej nr 1899N na odcinku od m. Krupin do m. Raczki Wielkie” przedstawia się następująco: powiat olecki – planowane koszty ok. 399.000 zł, wydamy ok. 280.000 zł (oszczędności 118.533,09 zł), gmina Wieliczki – planowane koszty – ok. 214.000 zł, wyda – ok. 150.000 zł, gmina Olecko – planowane koszty – ok. 797.000 zł, wyda – ok. 130.000 zł.  
Członek Zarządu Marian Świerszcz zwrócił się z prośbą o przypomnienie właścicielom przyległych do posesji chodników od ul. Norwida do ul. Żeromskiego, że trzeba je posprzątać. 

Dyrektor PZD poinformował, że opracowano na wniosek Urzędu Miejskiego
w Olecku dokumentację projektową na wykonanie chodnika i zatoki autobusowej w Babkach Oleckich. Wstępny szacunek w wysokości 35.000 zł jest za mały, brakuje 23.000 zł. Łączny koszt 58.000 zł.  

Zarząd upoważnił Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku do poinformowania Burmistrza Olecka o zwiększonych kosztach wykonania chodnika i zatoki autobusowej
w miejscowości Babki Oleckie.
Ponadto Zarząd zobowiązał Dyrektora powiatowego Zarządu Dróg w Olecku do przygotowania umów z Urzędem Miejskim w Olecku i Spółdzielnią Mieszkaniową
w Olecku na dofinansowanie remontu ul. Wodnej.

Członek Zarządu Marek Dobrzyń zwrócił się z prośbą o wystąpienie do Komendy Powiatowej Policji w Olecku w sprawie kontroli pojazdów - w szczególności TIR-ów na odcinku drogi powiatowej Wieliczki-Guty.

Dyrektor PZD opuścił obrady Zarządu 
Na posiedzenie Zarządu przybyła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku


Starosta poinformował Dyrektora PUP, aby na chwilę obecną nie rozdysponowywać ewentualnych oszczędności pozostających na funduszu płac. 

Wicestarosta zapytał czy kwota 4.000 zł o którą zwróciła się Dyrektor do Zarządu na opłacenie za usługę wykonania pomiarów instalacji elektrycznej dotyczy całego budynku czy tylko powierzchni zajmowanych przez PUP?


Dyrektor Pup odpowiedziała, że kwota 4.000 zł to tyle zabrakło do opłacenia za usługę wykonania pomiarów instalacji elektrycznej. Całkowity koszy pomiarów wynosi 8.500 zł.  

Ponadto Dyrektor PUP poinformowała, że na 99% jednostka jest w stanie pozyskać ok. 1,3 mln. zł z ramach programu specjalnego. Czekam na ostateczne decyje podejścia samorządów, ponieważ warunkiem otrzymania środków jest 70% aktywności zatrudnieniowej (do 16.03.2012r. pracodawcy mają złożyć potrzeby zatrudnieniowe). Będzie to skierowane do osób 50+ i osób do 30 roku życia. Do końca maja br. przewidywane jest zakończenie całej procedury i od czerwca br. powinna zacząć się realizacja programu. 

Pytań do Dyrektora PUP nie zgłoszono. 

Dyrektor PUP opuściła obrady Zarządu. 
Na posiedzenie Zarządu przybyła Dyrektor PCPR i Domu im. Janusza Korczaka w Olecku.

Starosta poinformował Dyrektora Domu im. Janusza Korczaka w Olecku, że Zarząd wyraził zgodę na zakup samochodu osobowego przeznaczonego do przewozu wychowanków Domu im. Janusza Korczaka w Olecku oraz na zwiększenie zatrudnienia konserwatora
o ½ etatu kierowcy. W związku z tym Zarząd Powiatu w Olecku zobowiązał Dyrektora jednostki do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Dyrektor PCPR i Domu im. Janusza Korczaka w Olecku opuściły obrady Zarządu.
Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu.

1st Informacja Wydziału Edukacji dotycząca wykazu zaplanowanych do realizacji zadań związanych z działalnością powiatu w zakresie kultury, sportu i promocji na 2012 r. oraz realizacji zadań za 2011r. 
Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższą informacją i nie zgłaszają uwag. 

Zarząd po zapoznaniu się z powyższą informacją skierował ją pod obrady Komisji Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Olecku – informacja w załączeniu – zał. nr 12 do protokołu.
2. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Olecku. Termin składania ofert ustalono na 3 kwietnia 2012r. do godz. 15:30 – wniosek w załączeniu – zał. nr 13 do protokołu.
Zarząd przyjął treść ogłoszenia o konkursie na kandydata na stanowisko Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Olecku. Termin składania ofert do 3 kwietnia 2012r. Ogłoszenie
o konkursie zostanie zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Olecku oraz na tablicy ogłoszeń. 
3. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący oddelegowania trzech przedstawicieli organu prowadzącego szkołę do pracy w komisji konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Olecku zgodnie z art. 36a pkt 6 ustawy
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) – wniosek w załączeniu – zał. nr 14 do protokołu.
Propozycja Naczelnika Wydziału Edukacji:

Przewodniczący Komisji – Kazimierz Iwanowski 

Członek Komisji – Urszula Nejfert

Członek Komisji – Maria Duda

Przewidywany termin postępowania planowany jest pod koniec kwietnia 2012r. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował propozycję Naczelnika Wydziału Edukacji co do oddelegowania trzech przedstawicieli organu prowadzącego szkołę do pracy w komisji konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora LO Olecko.

4. Pismo Samorządu Szkolnego Zespołu Szkół Technicznych w Olecku z 1.03.2012r.
w sprawie dofinansowania zakupu nagród rzeczowych uczestnikom V Dnia Światowego pod hasłem Sport niejedno ma imię – pismo w załączeniu – zał. nr 15 do protokołu.
Wydział Edukacji poinformował, że w/w impreza cieszy się dużą popularnością. Jej celem jest rozwój kreatywności, przybliżenie uczniom kultury innych narodów, poszerzenie wiedzy na temat różnych zakątków świata. Wydział poinformował, że w budżecie Powiatu Oleckiego na 2012r. są zabezpieczone środki finansowe na zakup nagród uczestnikom imprez o zasięgu lokalnym (dział 921, rozdział 92195, § 4210) i zaproponował dofinansowanie w/w imprezy
w wysokości 400,00 zł. 

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na dofinansowanie w wysokości 400,00 zł zakupu nagród rzeczowych uczestnikom V Dnia Światowego pod hasłem Sport niejedno ma imię.

5. Wniosek Dyrektora ZSLiZ w Olecku Znak: ZSLiZ/245/2012 z 29.02.2012r. w sprawie zatrudnienia nauczycieli nie posiadających kwalifikacji pedagogicznych – wniosek
w załączeniu – zał. nr 16 do protokołu.
Piotra Talkowskiego – uczyłby przedmiotów zawodowych w szkole policealnej kształcącej w zawodzie technik pożarnictwa, w systemie kształcenia zaocznego
w wymiarze godzin 3,14/18 
Tomasza Milewskiego – uczyłby przedmiotów zawodowych w szkole policealnej kształcącej w zawodzie technik pożarnictwa, w systemie kształcenia zaocznego
w wymiarze godzin 2,93/18. 

Wydział Edukacji poinformował, że przepisy ustawy o systemie oświaty przewidują możliwość zatrudnienia osoby nie będącej nauczycielem. Dyrektor szkoły policealnej może zatrudnić osobę, która nie jest nauczycielem, lecz musi ona posiadać przygotowanie, które dyrektor uznaje za odpowiednie do prowadzenia zajęć z danego przedmiotu. Zatrudnienie tej osoby następuje za zgodą organu prowadzącego. 

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na zatrudnienie dwóch nauczycieli nie posiadających kwalifikacji pedagogicznych w Szkole Policealnej przy ZSLiZ w wymiarze godzin zaproponowanym przez Dyrektora. 

6. Starosta poinformował Zarząd o zamiarze wydania Zarządzenia w sprawie ustalenia zasad przygotowania arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2012/2013 dla szkół
i placówek prowadzonych przez Powiat Olecki. 

Członkowie Zarządu poinformowali, iż zapoznali się z powyższym Zarządzeniem
i zasugerowali naniesienie kilku poprawek. 

7. Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: ZSLiZ/312/2012 z 07.03.2012r. w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie czynszu dzierżawnego z tytułu dzierżawy Dworku Mazurskiego w miesiącu marcu i kwietniu 2012r. Prośba dzierżawców podyktowana jest awarią pieca c.o. i grzania wody, który dopiero w najbliższym miesiącu lub dwóch będzie naprawiony. W okresie naprawy dzierżawcy nie mogą prowadzić działalności w Dworku. Czynsz dzierżawny za dwa miesiące to kwota 2706 zł brutto. 

Wydział Geodezji i Nieruchomości poinformował, że po konsultacji z Radcą Prawnym ustalono, że w/w usterka nie powstała z winy wydzierżawiającego. W związku z tym nie ma obowiązku umarzania czynszu, który wynosi 2706 zł za dwa miesiące. Jednocześnie
w umowie dzierżawy zapisano, że Dzierżawca odpowiada za wszelkie powstałe w czasie trwania umowy uszkodzenia.   


Starosta odczytał § 6 pkt 3  umowy dzierżawy z dnia 18.05.2011r., który brzmi cyt. „Dzierżawca we własnym zakresie dba o właściwe utrzymania nieruchomości, ponosi odpowiedzialność za zaistniałe w obrębie nieruchomości zdarzenia i odpowiada za wszelkie powstałe w czasie trwania umowy uszkodzenia. Za działania i zaniechania osób trzecich odpowiada Dzierżawca”. 
Dokumentacja w sprawie w załączeniu- zał. nr 17 do protokołu. 


Członek Zarządu Krzysztof Locman powiedział, że zgodnie z zapisem w umowie dzierżawy jedynym co Zarząd może zrobić to przesunąć termin płatności.

Zgodnie z zawartą umową dzierżawy z dnia 18.05.2011r. oraz uchwałą Nr XXXVII/223/2010 Rady Powiatu w Olecku z 24.06.2010r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania należności Powiatu Oleckiego i jego jednostek podległych z tytułu należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także organów do tego uprawnionych Zarząd nie wyraził zgody na umorzenie czynszu i zaproponował, aby Dyrektor ZSLiZ rozłożył należność na raty lub przesunął terminu płatności.

8. Pismo Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Warmińsko-Mazurski Oddział Regionalny, Biuro Powiatowe w Olecku Znak: BOR14-2202-06/EŁ/12
z 31.01.2012r. w sprawie ustalenia warunków przedłużenia umowy najmu pomieszczeń zlokalizowanych w Olecku przy ul. Gołdapskiej. Obecny czynsz 1m2 lokalu wynosi 12,74 zł, jednego miejsca parkingowego 19,26 zł, dzierżawy 1m2 działki 3,74 zł – pismo w załączeniu – zał. nr 18 do protokołu.
Dyrektor ZSLiZ w Olecku pismem znak: ZSLiZ/304/2012 z 07.03.2012r. zaproponowała zwiększenie stawek o 6%. Ponadto Dyrektor poinformowała że z należnego czynszu co miesiąc odejmowana jest kwota 2.598,37 zł – rozliczenie poniesionych przez ARiMR nakładów na adaptację pomieszczeń. Według zawartych z Agencją umów do rozliczenia nakładów przyjęto kwotę 148.237,07 zł. Do dnia dzisiejszego rozliczono 122.253,37 zł, pozostała kwota 25.983,70 zł zostanie rozliczone do końca 2012r. Czynsz od stycznia 2013 r. byłby wolny od wszelkich rozliczeń. 

Wydział Geodezji i Nieruchomości zaproponował zwiększenie czynszu wraz z przedłużeniem umowy w 2013r. o 10% tj. 1m2 lokalu – 14,01 zł, jednego miejsca parkingowego – 21,19zł, dzierżawa 1m2 działki – 4,11 zł. Stawki te będą podwyższone o wysokość inflacji od 2014r. Ponadto Wydział poinformował, że umowa może zostać zawarta na okres 3 lat. 

Zarząd w wyniku głosowania za-4, wstrzymał się-1 wyraził zgodę na zwiększenie czynszu
o 10 %.       

9. Wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Olecku znak:
PP-P.401.1.2012 z 8.03.2012r. w sprawie zwiększenia budżetu na rok 2012 w kwocie 33.256,00 zł (wynagrodzenie miesięczne 2781,71 x 10m-cy = 27.817,00, składki ZUS – 17,10% = 4.757,00 zł, fundusz pracy – 2,45% = 682,00 zł) z przeznaczeniem na zwiększenie etatu pedagoga – wniosek w załączeniu – zał. nr 19 do protokołu.
Dyrektor wyjaśniła, że decyzja o w/w dyspozycji etatu pedagoga była podyktowana tym, że do tej pory nie zgłosił się do pracy w poradni odpowiedni specjalista, który by w pełni realizował konieczne zadania statutowe np. związane ze wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka. W związku z powyższym tygodniowy wymiar godzin w ilości 20 rozdzielono
na 6 specjalistów poradni, którzy mają niezbędne kwalifikacje. Takie rozwiązanie daje nie tylko możliwość objęcia 4 dzieci (w wieku 3 i 5 lat) wczesnym wspomaganiem, ale także rezerwę godzin w sytuacji przekazania 10 godzin na zajęcia z wykorzystaniem metody TOMATISA (w chwili, gdy pracownik uzyska uprawnienia do prowadzenia takich zajęć
w wyniku odbycia kursu specjalistycznego). Skutkuje ono również oszczędnościami finansowymi: niższe od zakładanego wynagrodzenie zasadnicze, krótszy okres finansowania, bo 10 miesięcy, nie nalicza się dodatku stażowego, dodatku trudnościowego, funduszu socjalnego, niższe składki ZUS i funduszu pracy, nie będzie potrzeby wypłacania
tzw. dodatku wyrównawczego w/w pracownikom w grudniu 2012r. 

Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie budżetu jednostki na rok 2012 w kwocie 33.256,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie etatu pedagoga. Propozycja zwiększenia budżetu jednostki zostanie przedstawiona na Sesji Rady Powiatu w miesiącu kwietniu 2012r. 

10. Pismo Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej im. Prof. T. Kotarbińskiego w Olsztynie Filia w Olecku z 29.02.2012r. dotyczące wsparcia finansowego
w wysokości 6.000 zł w celu uzupełnienia zbiorów bibliotecznych – pismo w załączeniu – zał. nr 20 do protokołu.
Zarząd postanowił, że wniosek o dofinansowanie zostanie rozpatrzony po przeanalizowaniu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2012r. i wówczas zostanie podjęta decyzja o ewentualnej pomocy finansowej na zakup zbiorów bibliotecznych.     

11. Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012-2021
– projekt uchwały w załączeniu – zał. nr 21 do protokołu.
Poinformowała, że w stosunku do przyjętej Uchwały Nr XV/100/2012 Rady Powiatu w Olecku
z dnia 26 stycznia 2012 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2011-2021, w załącznikach do tej uchwały  dokonano następujących zmian:

W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa”

Dochody ogółem – zwiększenie o kwotę 225.245,70 zł,

Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 500.245,70 zł,

Dochody majątkowe – zmniejszenie o kwotę 275.000,00 zł,

Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 225.245,70 zł,

Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 365.664,70 zł,

Wydatki majątkowe – zmniejszenie o kwotę 140.419,00 zł,

Wynik budżetu pozostaje na niezmienionym poziomie i zamyka się deficytem w wysokości 72.896 zł.

Planowana łączna kwota długu powiatu na koniec 2012 wyniesie 18.356.700 zł, a procentowe zadłużenie powiatu do dochodów ogółem wynosi 37,17%.

W załączniku Nr 2 – „Wykaz przedsięwzięć”

Do załącznika Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” wprowadzono zmiany do realizowanych projektów przez jednostki budżetowe, tj. zwiększenie o kwotę 11.568,00 zł środków na realizację projektu pn. „Kompetentny pracownik” oraz zmniejszenie w kwocie 83,30 zł zakończonego projektu w 2012 roku „Księgowość bez tajemnic”. Oba projekty realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Olecku.

Kwoty w pozostałych wykazanych przedsięwzięciach nie uległy zmianie.

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono.

Wobec powyższego Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012-2021. Projekt uchwały został przekazany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku.

12. Skarbnik powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany zmian budżetu powiatu na rok 2012, które przedstawiają się następująco:

Dochody 

Zwiększenia o kwotę  505.094,00 zł:

Środków na finansowanie zadań bieżących w kwocie  505.094,00 zł, w tym:

- dotacji z innych powiatów na dzieci umieszczone w Domu im. Janusza Korczaka w Olecku (w tym na nowo umieszczone dzieci z powiatu kętrzyńskiego i piskiego w kwocie 176.200 zł i zwiększenie kosztu utrzymania wychowanka od 1 marca 2012 roku w kwocie 283.508 zł) o kwotę 459.708,00 zł,

- wpływów z tytułu odpłatności mieszkańców Domu Pomocy Społecznej o kwotę 21.420,00 zł,

- dotacji z Miasta Białystok na dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej o kwotę 12.397 zł,

- dotacji na realizację projektu „Kompetentny pracownik” o kwotę 11.569,00 zł.

Zmniejszenia o kwotę 279.848,30 zł:

Środków na finansowanie zadań bieżących w kwocie  4.848,30 zł, w tym:

- dotacji na rodziny zastępcze z innych powiatów o kwotę 4.765,00 zł,

- dotacji na zakończony projekt „Księgowość bez tajemnic” o kwotę 83,30 zł.

Środków na finansowanie zadań bieżących w kwocie  275.000,00 zł, w tym:

- dotacji z Urzędu Gminy Kowale Oleckie i Urzędu Marszałkowskiego na odnowę nawierzchni drogi Monety
w kwocie 200.000 zł,

- dotacji z Gminy Wieliczki na przebudowę mostu w Starostach o kwotę 75.000,00 zł,

Zwiększenie dochodów per saldo o kwotę 225.245,70 zł.

Wydatki 

Zwiększenia o kwotę 789.994,00 zł:

 Wydatków na zadania bieżące w kwocie 549.994,00 zł, w tym:

- wydatków bieżących na pokrycie kosztów utrzymania wychowanków w Domu im. Janusza Korczaka
w związku z przyjęciem nowych dzieci z powiatu kętrzyńskiego i piskiego  o kwotę 176.200,00 zł,

- wydatków na zakupy materiałów i podatek od nieruchomości w Domu Pomocy Społecznej o kwotę 21.420,00 zł,

- dotacji na porozumienia z Miastem Suwałki i Powiatem Cieszyńskim na dzieci z naszego powiatu umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie w/w powiatu i miasta w kwocie 24.746,00 zł,

- wydatków bieżących z porozumień na rodziny zastępcze oraz składek na ubezpieczenia społeczne w kwocie 24.132,00 zł,

- wydatków bieżących na składki na ubezpieczenia społeczne i wykonanie pomiarów instalacji elektrycznej
w kwocie 19.532,00 zł,

- wydatków na realizacje projektu „Kompetentny pracownik” o kwotę 11.568,00 zł,

- wydatków bieżących na składkę na ubezpieczenia społeczne i podatek od nieruchomości w Powiatowym Zarządzie Dróg o kwotę 13.652,00 zł,

- wydatków bieżących w Starostwie Powiatowym na odprawę emerytalną, wykonanie herbu powiatu oleckiego oraz wykonanie i montaż daszków przed wejściem do budynku Starostwa Powiatowego o kwotę 49.553,00 zł,

- dotacji dla Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przy Środowiskowym Domu Samopomocy
w Olecku na zwiększenie zatrudnienia o ½ etatu o kwotę 25.000 zł,

- wydatków bieżących na składkę na ubezpieczenia społeczne dla jednostek oświatowych zapisanych
w rozdziale 80195 w Starostwie Powiatowym o kwotę 184.191,00zł.

Wydatków majątkowych w kwocie 240.000,00 zł, z tym: 

- zwiększenie wydatków inwestycyjnych na zakup samochodu do przewozu wychowanków Domu im. Janusza Korczaka o kwotę 140.000 zł,

- dotacji dla Gminy Kowale Oleckie na odnowę nawierzchni drogi powiatowej 1802N dr.65-Monety o kwotę 100.000 zł,

Zmniejszenia o kwotę 564.748,30  zł:

Wydatków na zadania bieżące w kwocie 184.348,30 zł, w tym:
- wydatków bieżących  w Domu im. Janusza Korczaka z przeznaczeniem na zakup samochodu do przewozu wychowanków o kwotę 140.000,00 zł,

- wydatków na zakończony projekt „Księgowość bez tajemnic” o kwotę 83,30 zł,

- wydatków na wynagrodzenia w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie o kwotę 41.246,00 zł,

- wydatków na dodatkowe wynagrodzenie roczne w Powiatowym Zarządzie Dróg w Olecku o kwotę 3.019,00 zł,

Wydatków na zadania majątkowe w kwocie 380.400,00 zł, w tym:

- wydatków na dokumentację projektową ulic 4914N Gdańska 4911N Czerwonego Krzyża o kwotę 5.400,00 zł,

- wydatków na odnowę nawierzchni drogi powiatowej 1802N dr.65-Monety o kwotę 300.000 zł,

- wydatków na przebudowę mostu w Starostach w związku ze zmniejszeniem dofinansowania z Gminy Wieliczki  o kwotę 75.000 zł,


Zwiększenie wydatków per saldo o kwotę 225.245,70 zł. 
Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono.

Wobec powyższego Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany zmian budżetu powiatu na rok 2012. Projekt uchwały został przekazany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały w załączeniu – zał. nr 22 do protokołu.
13. Wicestarosta przedstawił projekt umowy o dzieło na wykonanie projektów: herbu, flagi i pieczęci Powiatu Oleckiego. 

Zarząd postanowił przystąpić do opracowania wykonania projektów insygniów powiatu oleckiego. W związku z powyższym Zarząd podjął decyzję o podpisaniu umowy o dzieło
z Panem Robertem Szydlikiem na wykonanie projektów: herbu, flagi i pieczęci. Propozycja zwiększenia budżetu powiatu w wysokości 6.900 zł brutto zostanie przedstawiona nas Sesji Rady Powiatu w Olecku w dniu 22.03.2012r. 

Ad. 6

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 
Ad. 7
Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyjął protokół z posiedzenia Zarządu z 28 lutego 2012r.

Przewodniczący zamknął obrady. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Karina Anna Bielawska
Podinspektor w Wydziale Organizacyjnym

Starostwa Powiatowego w Olecku










  Starosta Olecki 









      Andrzej Stanisław Kisiel 
Członkowie Zarządu:
1st Kazimierz Iwanowski 

2nd Marek Dobrzyń 

3rd Krzysztof Locman
4th Marian Świerszcz 
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